[image: image1.jpg]

                      ВЕСТИ

      Карабай-
     Шемуршинского

    сельского поселения
 Выпуск № 13 от 10 октября 2019 г

	Газета органов местного самоуправления Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

Издается с 3 апреля 2007 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ КАРАБАЙ-ШЕМУРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕННИЯ
от  07 октября  2019 года  №49
Об отмене особого противопожарного

 режима  на территории Карабай-Шемуршинского

 сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики

В соответствии с постановлением администрации Шемуршинского района от 03.10.2019 № 449 «Об отмене особого противопожарного режима на территории Шемуршинского района» и в связи со стабилизацией пожарной обстановки, снижением опасности возникновения природных пожаров на территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, руководствуясь Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике»  администрация Карабай-Шемуршинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

На территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения с 06 октября 2019 года отменить особый противопожарный режим, установленный постановлением администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения № 30  от 30 апреля 2019 года.

Глава Карабай-Шемуршинскогосельского поселения

Шемуршинского района чувашской Республики

                                                     В.А. Яковлев
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ КАРАБАЙ-ШЕМУРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕННИЯ
от  07 октября  2019 года  №50
О повышении оплаты труда работников

муниципальных учреждений Карабай-Шемуршинского

сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики, финансируемых за счет

средств бюджета Карабай-Шемуршинского сельского

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

             В соответствии с постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики   от 03 октября 2019 г. № 398 «О внесении изменений  в некоторые постановления  кабинета Министров Чувашской Республики» администрация Карабай-Шемуршинскогосельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить с 01 октября  2019 г. на 4,3 процента рекомендуемые минимальные  размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам  муниципальных учреждений Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Карабай-Шемуршинского сельского поселения   Шемуршинского района, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений Карабай-Шемуршинского сельского поселения   Шемуршинского района Чувашской Республики.

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2019 год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

Глава Карабай-Шемуршинского сельского  поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                            В.А.Яковлев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ КАРАБАЙ-ШЕМУРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕННИЯ

от  07 октября  2019 года  №51

Об обеспечении безопасности жизни людей

на водных объектах Карабай-Шемуршинского

сельского поселения Шемуршинского района

в осенне-зимний период 2019-2020 годов

В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (изменениями и дополнениями), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» в целях обеспечения безопасности людей на водоемах Карабай-Шемуршинского сельского поселения в осенне-зимний период 2019-2020 годов, администрация Карабай-Шемуршинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Довести до населения  информацию об опасных участках на водоемах, о местах, представляющих реальную угрозу жизни населения в зимний период.

2.Провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!», организовать выступления по данному направлению на сходах и собраниях граждан, разместить соответствующую информацию, на электронном сайте Карабай-Шемуршинского сельского поселения.

3. Использовать в своей работе Правила охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике.

4. Провести разъяснительную работу среди населения о запрете проведения игр и ловли рыб детьми и взрослыми до достижения толщины льда 7-10 см.

5. Определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими знаками.

6. Определить специальные места для массового подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период.

7. Организовать с момента образования ледостава на водоемах ежедневное проведение замеров толщины льда и определение его структуры утром и вечером.

8. Выставить предупреждающие знаки в опасных местах для движения пешеходов.

10. Не допустить создания по льду через водоемы незаконных переходов   и переездов.

11. Не допустить подледную ловлю рыбы рыбаками – любителями на неокрепшем льду.

12. Не разрешать выход детей и взрослых на неокрепший лед.

13. Рекомендовать:

  директору МБОУ «Карабай-Шемуршинская СОШ» и заведующей МБДОУ «Карабай-Шемуршинский детсад «Василек»:

-обеспечить проведение разъяснительной работы среди учащихся и воспитанников по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период 2019-2020 годов;

-периодически доводить требования Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике до учащихся и воспитанников, а во время проведения родительских собраний – до родителей учащихся и воспитанников;

-провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!», организовать выступления по данной тематике в МБОУ «Карабай-Шемуршинская СОШ», в МБДОУ «Карабай-Шемуршинский детсад «Василек» и средствах массовой информации.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Карабай-Шемуршинского

сельского поселения                                                                                                 В.А. Яковлев

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТАОВ КАРАБАЙ-ШЕМУРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  07 октября 2019 года №1

О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

В соответствии с пунктом 4 статьи 137 и пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 13 и пунктом 12 статьи 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 №36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» Собрание депутатов  Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района решило:

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2020 год и на плановый  период 2021 и 2022 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Карабай-Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                           Г.А. Тенишева

Глава Карабай-Шемуршинского сельского

поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                                      В.А. Яковлев

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТАОВ КАРАБАЙ-ШЕМУРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  07 октября 2019 года №2

О внесении изменений в решение  Собрания депутатов

Карабай-Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского

района  от  09 декабря  2015 г. №3

Собрание депутатов  Карабай-Шемуршинского сельского поселения решило:

На основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 03 октября 2019 г. №398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» внести в решение Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского сельского поселения  от 09 декабря 2015 г. №3 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Карабай-Шемуршинского         сельского поселения  от 25 сентября 2017 г.  №2, от 26 декабря 2017 г.  №2) следующие изменения:

1) Пункт 4 раздела II «Денежное содержание муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

«4) ежемесячная выплата за классный чин муниципального служащего:

	Классные чины

муниципальных служащих
	Сумма надбавки

за классный чин, руб.

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2167

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2022

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1878

	Муниципальный советник 1 класса
	1661

	Муниципальный советник 2 класса
	1518

	Муниципальный советник 3 класса
	1373

	Советник   муниципальной   службы 1 класса
	1302

	Советник   муниципальной   службы 2 класса
	1083

	Советник   муниципальной   службы 3 класса
	940

	Референт   муниципальной   службы 1 класса
	867

	Референт   муниципальной   службы 2 класса
	724

	Референт   муниципальной   службы 3 класса
	649

	Секретарь  муниципальной   службы 1 класса
	506

	Секретарь  муниципальной   службы 2 класса
	434

	Секретарь  муниципальной   службы 3 класса
	361

2) Приложение №1 изложить в  редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель Собрания депутатов

Карабай-Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                           Г.А. Тенишева

Глава Карабай-Шемуршинского сельского

поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                                      В.А. Яковлев

	Приложение №1

к решению  Собрания депутатов

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района

от «07» октября 2019 года № 2

РАЗМЕРЫ
должностных окладов и  ежемесячного денежного поощрения  лиц,

замещающих должности муниципальной службы

 администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения

 Шемуршинского района Чувашской Республики

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Предельный размер ежемесячного денежного поощрения (должностного оклада)

	Глава сельского поселения
	9407
	0,2

	Главный  специалист-эксперт
	5066
	1

	Старший специалист  3 разряда
	1394
	1

	УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Карабай - Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского  района Чувашской Республики

АДРЕС: 429181, Чувашская Республика, д. Карабай-Шемурша, ул. Ленина, д. 4

Электронная версия на сайте администрации Карабай-Шемуршинского

сельского поселения: http://gov.cap.ru / main.asp?govid=499
Главный редактор А.Г. Шомполова

	Распространяется на территории

Карабай-Шемуршинского сельского поселения.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 5 экз.